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Medborgarförslag 

Att kunna påverka den offentliga verksamheten är en demokratisk 
rättighet. Att lämna medborgarförslag till stadsdelsnämnden är ett 
sätt att utöva denna rättighet. 

Medborgarförslag är ett förslag om att förändra eller förbättra något 
inom stadsdelsnämndens ansvarsområde. 

Medborgarförslagets innehåll 
Här nedan beskrivs vad ett medborgarförslag bör innehålla och 
vilka ramar bedömningen av inkomna medborgarförslag har att 
förhålla sig till. 

Alla som är folkbokförda inom Norra innerstadens stadsdelsområde 
kan lämna medborgarförslag.  

Ett medborgarförslag ska röra något av nämndens 
verksamhetsområden och t.ex. handla om: 

 förskola  
 socialtjänst 
 omsorg om äldre eller personer med funktionsnedsättning 
 demokratifrågor 
 upprustningar eller skötsel av parkmiljö 

Förslag som är rasistiska eller diskriminerande, odemokratiska eller 
strider mot lag eller annan författning kommer inte att beredas. 

De medborgarförslag som handlar om personärenden eller 
myndighetsutövning mot enskild, till exempel beviljande av 
ekonomiskt bistånd kommer inte heller att beredas. 

Medborgarförslagets sakfråga får inte ha behandlats av nämnden 
under det senaste året. 

Om medborgarförslaget rör något stadsdelsförvaltningen redan 
genomfört, planerar eller börjat arbeta med kommer förslaget inte 
att beredas. 

Om förvaltningen enligt ovan gör bedömningen att 
medborgarförslaget inte ska beredas kommer förslagsställaren att 
meddelas detta via mail. Förvaltningen kommer då också att ge 
förslagsställaren en motivering på varför förslaget inte ska beredas.   
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Hur medborgarförslag lämnas 

Medborgarförslaget ska vara skriftligt och kan lämnas via 
Stockholms stads hemsida, e-post eller brev till Norra innerstadens 
stadsdelsförvaltning.   

Det ska vara märkt ”medborgarförslag” och innehålla ett konkret 
förslag som stadsdelsnämnden kan ta ställning till. 

Den som lämnar ett medborgarförslag måste lämna namn och 
adress, gärna också telefonnummer och eventuell e-postadress. 

Beredningen av medborgarförslaget 
Förslagsställaren meddelas att deras förslag har inkommit till 
stadsdelsnämnden och får även löpande information om den 
fortsatta berednings- och beslutsprocessen.  

Nämndens målsättning är att förslagen ska handläggas inom fyra 
månader.  

Stadsdelsförvaltningen avgör huruvida medborgarförslaget följer 
riktlinjerna. De förslag som inte följer riktlinjerna för 
medborgarförslag hanteras direkt av förvaltningen eller skickas till 
rätt myndighet. Nämnden får del av dessa förslag med övriga 
inkomna och upprättade handlingar via postlistan. 

Stadsdelsnämnden beslutar om förslaget ska överlämnas till 
stadsdelsförvaltningen för beredning. 

När stadsdelsförvaltningen har berett förslaget ska förvaltningen 
förslå nämnden att avge beslut enligt nedanstående alternativ: 

1. Medborgarförslaget antas. 
2. Medborgarförslaget avslås. 
3. Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens 

tjänsteutlåtande.
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